ca”, a se realizar na Reserva Pataxó da Jaqueira, município de 

Porto Seguro/BA, no mês de Julho/2024.

Valor Total: 175.600,00 - Ação 2000 - “Administração da Uni-

dade” - PO: MI00 - Administração da Unidade - Ministério 

dos Povos Indígenas.

Considerando que o valor foi abaixo de R$ 176.000,00 (cento 

e setenta e seis mil reais), não foi necessário a celebração de 

TED. O Decreto nº 10.426/2020 dispensa a formalização do 

TED para ressarcimento de despesas, sendo a descentraliza-

ção dos créditos orçamentários realizada por meio da emis-

são da nota de movimentação de crédito e, posteriormente,

[...]

ção e o conhecimento tradicional indígena  (iii) as estratégias 

de adaptação e o conhecimento tradicional indígena

Valor Total: R$ 170.630,80 - Ação 2000 - “Administração da 

Unidade” - PO: MI00 - Administração da Unidade - Ministério 

dos Povos Indígenas.

Considerando que o valor foi abaixo de R$ 176.000,00 (cento e 

setenta e seis mil reais), não foi necessário a celebração de TED. 

O Decreto nº 10.426/2020 dispensa a formalização do TED para 

ressarcimento de despesas, sendo a descentralização dos cré-

ditos orçamentários realizada por meio da emissão da nota de 

movimentação de crédito e, posteriormente, da nota de pro-